

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref.:

Processo n.º 01812.2016.070.01

Concorrência Pública n.º 001/2016

Objeto: Aquisição de Materiais de Construção para serem utilizados pelas Secretarias: Obras e Transporte, Administração e Finanças, Trabalho e Promoção Social e Educação, Cultura e Desporto do município de Floresta do Araguaia-PA.

Ciente dos Procedimentos adotados pela Comissão Permanente de Licitação. Obedecendo ao disposto da Lei Federal n.º 8.666 de 21 junho de 1.993 e suas alterações posteriores.

Homologo o mesmo declarando como vencedora da Presente Licitação as empresas conforme os itens e valores conforme abaixo especificado:

EDINALDO DE SOUZA-ME (AGROCONSTRUÇÃO) inscrita no CNPJ sob o n.º 08.601.336/0001-11					
Item	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANT	UND.	V. Un.	V. Total
07	Alabanca de ferro	40	Un.	71,00	2.840,00
09	Massa para assentamento de piso cerâmico	1000	Kg	9,00	9.000,00
10	Barras de Ferro – 4.2	400	Un.	6,00	2.400,00
12	Barras de Ferro – 5/16	300	Un.	21,90	6.570,00
13	Barras de Ferro – 3/8	200	Un.	30,89	6.178,00
14	Barras de Ferro – ½	200	Un.	48,00	9.600,00
15	Bisnagas - cores variadas	400	Un.	2,00	800,00
18	Cadeado 20 mm Cr	60	Un.	10,00	600,00
19	Cadeado 25 mm Cr	70	Un.	11,00	770,00
20	Cadeado 30 mm Cr	70	Un.	13,00	910,00
21	Cadeado 35 mm Cr	60	Un.	16,00	960,00
22	Cabos de madeira	100	Un.	10,50	1.050,00
23	Caixa d'água fibra de vidro 1.000 Lt	20	Un.	300,00	6.000,00
24	Caixa d'água fibra de vidro 2.000 Lt	15	Un.	770,00	11.550,00
25	Caixa d'água fibra de vidro 500 Lt	20	Un.	193,00	3.860,00
29	Carrinhos de mão	20	Un.	95,00	1.900,00
30	Cavadeira de duas pernas/ manual	30	Un.	82,00	2.460,00
31	Cano soldável – 25 mm	300	Un.	11,75	3.525,00
32	Cano soldável – 32 mm	300	Un.	17,00	5.100,00
33	Cano soldável – 40 mm	300	Un.	30,00	9.000,00
34	Cano soldável – 50 mm	150	Un.	42,00	6.300,00
36	Chave de fenda	60	Un.	4,75	285,00
37	Cimento	5.000	Scs	29,00	145.000,00
38	Colher para pedreiro / tipo pacetas	100	Un.	19,00	1.900,00
39	Cordas em nylon / média	100	Mts.	1,00	100,00
40	Eletroldo p. verde 2.5 mm	50	Kg.	16,00	800,00
41	Eletroldo p. verde 3.25 mm	50	Kg.	16,00	800,00
43	Eletroldo p. amarela 2.5 mm	50	Kg.	15,00	750,00
44	Eletroldo p. 3.25 mm	50	Kg.	15,00	750,00

45	Eletrodo p. amarela 4 mm	50	Kg.	18,00	900,00
48	Enxó	20	Un.	24,00	480,00
51	Extensão em fio – 12 mts	50	Un.	27,50	1.375,00
52	Facas para roçadeira	50	Un.	15,45	772,50
53	Fita métrica – 30 mts	50	Un.	34,00	1.700,00
57	Fios cabo nº 2,5 mm	600	Mts.	1,00	600,00
58	Fios cabo nº 10 mm	700	Mts.	3,84	2.688,00
59	Fios cabo nº 08 mm	700	Mts.	3,90	2.730,00
60	Fio Torcido nº 2 X 0,75	1000	Mts.	1,50	1.500,00
62	Fio Torcido nº 2 X 2,5	1000	Mts.	2,54	2.540,00
63	Foices medias	80	Un.	15,50	1.240,00
67	Interruptores simples redondos	200	Un.	3,00	600,00
70	Joelho soldável / rosca 25x3/4"	230	Un.	1,60	368,00
81	Lâmpada florescente 40w - 1 Mt	200	Un.	5,50	1.100,00
82	Lâmpada Florescente Compacta	200	Un.	10,00	2.000,00
83	Lima chata	300	Un.	11,50	3.450,00
85	Luvras de couro	400	Par	14,50	5.800,00
87	Machados	50	Un.	36,50	1.825,00
90	Mangueiras flexivel	400	Mts.	2,00	800,00
91	Mangueira Preta ½	300	Mts.	0,80	240,00
92	Mangueira Preta ¾	300	Mts.	1,15	345,00
94	Máscaras para poeiras / papel	1000	Un.	1,25	1.250,00
98	Peneiras médias	60	Un.	13,90	834,00
100	Pincel ½	80	Un.	1,10	88,00
101	Pincel ¾	80	Un.	1,30	104,00
102	Pincel 02	80	Un.	3,10	248,00
103	Pincel 03	80	Un.	3,67	293,60
105	Pregos nº 17 x 21	250	Kgs.	8,00	2.000,00
113	Registro esf sold 32mm	40	Un.	12,00	480,00
117	Rodas para carrinhos de lixo	50	Un.	28,00	1.400,00
121	Starter 40W alumínio	60	Un.	2,00	120,00
122	Telha Fibrotex 4 mm 2,44X 0,50m	100	Un.	13,50	1.350,00
123	Telhão 5 mm 1,83X 1,10m	120	Un.	28,00	3.360,00
124	Tesouras para podar grama	50	Un.	16,99	849,50
126	Tinta PVA – 20 LITS – cor branco gelo	200	Latas	95,00	19.000,00
129	Tinta PVA – 20 LITS – cinza medi	200	Latas	115,00	23.000,00
130	Esmalte Sintético – 3.600 MI	60	Latas	45,00	2.700,00
131	Esmalte Sintético – 900 MI	60	Latas	13,50	810,00
137	Torneira plástica de ½	300	Un.	4,25	1.275,00
138	Torneira plástica de ¾	300	Un.	4,50	1.350,00
139	Torneira plástica p/ lavatório	100	Un.	7,18	718,00
140	Torneiras para água	200	Un.	5,50	1.100,00
141	Tubo esgoto 40 mm	160	Un.	15,00	2.400,00
142	Tubo esgoto 50 mm	160	Un.	13,50	2.160,00
143	Tubo esgoto 75 mm	120	Un.	37,50	4.500,00
144	Tubo esgoto 100 mm	150	Un.	40,50	6.075,00
145	Tubo esgoto 150 mm	120	Un.	109,00	13.080,00
146	Tubo esgoto 200 mm	120	Un.	190,00	22.800,00
147	Vaso sanitário comum	100	Un.	90,00	9.000,00

148	Vassourão para limpeza pública	120	Un.	15,00	1.800,00
151	Piso Esm 20 x 30	1500	Mt	18,00	27.000,00
154	Rejunte cinza escuro 1 kg	400	Kg	2,90	1.160,00
158	Vaso sanitário branco	100	Un.	91,50	9.150,00
159	Forro PVC de 4 mt (anti-chamas)	1200	Mt	14,75	17.700,00
161	Roda Forro peças de 6 mt.	1000	Pç	12,00	12.000,00
162	Emenda para forro PVC	1000	Mt	15,25	15.250,00
165	Desempenadeira Plas14x24	60	Un.	8,50	510,00
167	Engate br 40 cm cromado	160	Un.	4,00	640,00
168	Engate br 50 cm	160	Un.	4,35	696,00
172	Serra Manual	6	Un.	6,00	36,00
174	Trincha Roma Média 1" 302	20	Un.	2,00	40,00
176	Telhas Plan (Barro)	40.000	Un.	0,80	32.000,00
177	Telhas Brasilite 2,44 x 0,50	4.000	Un.	14,88	59.520,00
178	Porta veneziana para banheiro 0,65 x 2,10	400	Un.	175,00	70.000,00
179	Porta veneziana comum 0,80 x 2,10	500	Un.	175,00	8.7500,0
180	Janela veneziana 1,00 x 1,50	300	Un.	167,50	5.025,00
181	Janela veneziana 1,00 x 1,20	300	Un.	143,60	43.080,00
182	Plástico preto 4x100	15	Un.	4,50	67,50
183	Plástico preto 6x100	10	Un.	6,00	60,00
184	Plástico preto 8x100	10	Un.	7,50	75,00
187	Carretilha para poço 14 cm	150	Un	26,50	3.975,00
188	Carretilha para poço 12 cm	150	Un	20,00	3.000,00
189	Veneno para mato (glifosmato) 5 lt	60	Un	118,00	7.080,00
190	Veneno para mato (glifosmato) 1 lt	20	Un	30,00	600,00

Valor Total vencido pela a empresa EDINALDO DE SOUZA-ME (AGROCONSTRUÇÃO) inscrita no CNPJ sob o n.º 08.601.336/0001-11, com o valor R\$ 795.121,10 (Setecentos e Noventa e Cinco Mil, Cento e Vinte e Um Reais e Dez Centavos).

AGNELO DA SILVA & CIA LTDA-ME inscrita no CNPJ sob o n.º 20.830.216/0001-91					
Item	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANT	UND.	Val. Un.	V. Total
01	Adapt. Auto-ajustável cx. d'água 60 MMx 2	20	Un.	18,99	379,80
04	Adesivo plástico 17g	140	Un.	2,00	280,00
08	Alicate – médio	50	Un.	17,65	882,50
17	Broxa – Tipo pincel	200	Un.	3,74	748,00
26	Caixa descarga com engate	40	Un.	26,68	1.067,20
27	Caixa de descargas	70	Un.	23,30	1.631,00
28	Cal branco 5 kg	500	Un.	7,19	3.595,00
35	Cano soldável – 60 mm	150	Un.	58,33	8.749,50
42	Eletroldo p. verde 4 mm	50	Kg.	15,44	772,00
46	Escada Profissional	10	Un.	163,02	1.630,20
47	Enxadas em aço	70	Un.	19,28	1.349,60
49	Espátulas para passar massa corrida	80	Un.	4,87	389,60
50	Enxadão Médio	50	Un.	20,62	1.031,00
54	Fita veda rosca 18 mm X 25m	200	Un.	1,61	322,00
55	Fios cabo nº 06 mm	800	Mts.	2,28	1.824,00
56	Fios cabo nº 04 mm	600	Mts.	1,61	966,00
61	Fio Torcido nº 2 X 1,5	800	Mts.	1,58	1.264,00
64	Interruptor simples redondo	200	Un.	2,90	580,00

65	Interruptor 02 simples c/esp.	200	Un.	5,75	1.150,00
66	Interruptor simples c/placa	200	Un.	3,00	600,00
68	Joelho interno preto ¾	250	Un.	0,88	220,00
69	Joelho soldável 25 mm	220	Un.	0,65	143,00
72	Joelho soldável / rosca 25mmx1/2	160	Un.	1,28	204,80
73	Joelho 90° soldável 20 mm	180	Un.	0,60	108,00
74	Joelho 90° soldável 25 mm	160	Un.	0,65	104,00
75	Joelho esgoto 100 mm	140	Un.	3,64	509,60
76	Joelho esgoto 40 mm	150	Un.	0,65	97,50
77	Lâmpadas comuns – 60 v/110 wats	400	Un.	2,20	880,00
79	Lâmpadas comuns – 100 v/220 wats	400	Un.	2,80	1.120,00
84	Limatão	200	Un.	4,71	942,00
86	Luvax plásticas	400	Par	5,37	2.148,00
89	Mangueira Cristal ½	400	Mts.	1,65	648,00
93	Martelo	100	Un.	16,47	1.647,00
96	Óculos de segurança fibrocarbex	30	Un.	6,17	185,10
106	Pregos nº 18 x 27	250	Kgs.	7,71	1.927,50
107	Pregos nº 22 x 42	250	Kgs.	7,71	1.927,50
109	Pregos nº 19 x 36	250	Kgs.	7,71	1.927,50
110	Rastelos	60	Un.	10,22	613,20
111	Reator partida rápida 1x40x220	50	Un.	18,98	949,00
112	Regadores	45	Un.	13,40	603,00
114	Registro esf sold 50mm	35	Un.	13,95	488,25
115	Registro esf sold 60mm	30	Un.	19,68	2.090,40
116	Registro plástico 25mm	25	Un.	6,82	170,50
118	Rolo para pinturas	70	Un.	6,92	484,40
119	Serrotes Médios	35	Un.	19,78	692,30
120	Soquetes	50	Un.	2,40	120,00
125	Tesouras de cortar galhos	30	Un.	25,00	660,00
127	Tinta PVA – 3.600 ML – verde Nilo	300	Latas	37,69	11.307,00
128	Tinta PVA – 3.600 ML – azul mar	300	Latas	37,69	11.307,00
132	Massa Corrida – 20 Litros	100	Latas	15,00	1.500,00
133	Massa Acrílica – 20 Litros	80	Latas	31,00	2.480,00
134	Selador Acrílico – 20 Litros	60	Latas	70,00	4.200,00
135	Selador Líquido Brilho – 20 Litros	60	Latas	76,00	4.206,00
149	Piso Esm. 33x33 Rocha 7720-A	150	Mt	15,00	2.250,00
150	Piso Esm. Cedasa 35x35	250	Mt	15,00	3.750,00
152	Piso PI 4	1045	Mt.	16,00	16.720,00
153	Piso PI 5	2.000	Mt.	16,00	32.000,00
155	juntapiso 5mm	200	Pct	2,68	536,00
157	Vitrô c/ Requadro 60x40 aço nobre	60	Un.	45,00	2.700,00
160	Forro PVC de 6 mt (anti-chamas)	1000	Mt	15,00	15.000,00
163	Veda calha.285 grs	110	Un.	14,00	1.540,00
164	Chapa meia lua 5/16	40	Un.	7,50	300,00
166	Disco Diam. Turbo 110mmx20mm	40	Un.	16,00	640,00
169	Estribo p/ madeiramento 3/16 x 35	100	Un.	7,03	703,00
170	Lâmpada Florescente 20 wts fixada em bocal	400	Un.	10,00	4.000,00
171	Plug roscavel ½	100	Un.	0,50	50,00
175	Tijolos 6 furos	60.000	Un.	0,39	23.400,00

Valor Total vencido pela a empresa AGNELO DA SILVA & CIA LTDA-ME inscrita no CNPJ sob o n.º 20.830.216/0001-91, R\$ 189.410,95 (Cento e Oitenta e Nove Mil, Quatrocentos e Dez Reais e Noventa e Cinco Centavos).

O valor total da licitação foi de R\$ 984.532,05 (Novecentos e Oitenta e Quatro Mil, Quinhentos e Trinta e Dois Reais e Cinco Centavos). Isto posto, **Homologo** a referida licitação para que gere seus efeitos legais.

Floresta do Araguaia/PA em 23 de maio de 2016.

Alsério Kazimirski
Prefeito de Floresta do Araguaia

DESPACHO:

Autorizo aos setores envolvidos para as providências de praxe.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Ref.:

Processo n.º 01812.2016.070.01

Concorrência Pública n.º 001/2016

Objeto: Aquisição de Materiais de Construção para serem utilizados pelas Secretarias: Obras e Transporte, Administração e Finanças, Trabalho e Promoção Social e Educação, Cultura e Desporto do município de Floresta do Araguaia-PA.

A Administração da Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia reconhece a participação das empresas EDINALDO DE SOUZA-ME (AGROCONSTRUÇÃO) inscrita no CNPJ sob o n.º 08.601.336/0001-11 e a empresa AGNELO DA SILVA & CIA LTDA-ME inscrita no CNPJ sob o n.º 20.830.216/0001-91, objetivando a "Aquisição de Materiais de Construção para serem utilizados pelas Secretarias: Obras e Transporte, Administração e Finanças, Trabalho e Promoção Social, Educação-Cultura e Desporto e Secretaria Municipal de Saúde do Município de Floresta do Araguaia-PA", Informamos que para o pagamento do objeto da presente licitação, serão usados os recursos da Dotação Orçamentária: 02 – Gabinete do Prefeito; 04.122.0036.2-003 – Manutenção do Gabinete do Prefeito – 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo // 03 – Secretaria Municipal de Administração e Finanças – 04.122.1203.2-008 – Manutenção da Secretaria Municipal de Administração e Finanças – 3.3.90.30.00.00 –Material de Consumo // 04 – FMAS- Fundo Municipal de Assistência Social – 08.122.1203.2-014 – Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social – 3.3.90.30.00.00 – Materiais de Consumo // 05 – Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto – 12.122.1203.2-026 – Manutenção da Secretaria de Educação, Cultura e Desporto – 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo // 06 – Fundo municipal de Educação; 12.361.0408.2-043 – Manutenção do Transporte Escolar – 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo // 08 – Secretaria Municipal de Obras e Transportes; 04.122.1203.2-069 – Manutenção da Secretaria de Obra e Transporte – 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo // 09 – Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos; 18.122.1203.2-071 – Manutenção da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos; 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo // 10 – Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural; 20.122.1203.2-072 – Manutenção da Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural; 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo da Lei Orçamentária para o exercício financeiro de 2016. Declarando como vencedora da Presente Licitação as empresas conforme os itens e valores conforme abaixo especificado:

EDINALDO DE SOUZA-ME (AGROCONSTRUÇÃO) inscrita no CNPJ sob o n.º 08.601.336/0001-11					
Item	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANT	UND.	V. Un.	V. Total
07	Alabanca de ferro	40	Un.	71,00	2.840,00

09	Massa para assentamento de piso cerâmico	1000	Kg	9,00	9.000,00
10	Barras de Ferro – 4.2	400	Un.	6,00	2.400,00
12	Barras de Ferro – 5/16	300	Un.	21,90	6.570,00
13	Barras de Ferro – 3/8	200	Un.	30,89	6.178,00
14	Barras de Ferro – ½	200	Un.	48,00	9.600,00
15	Bisnagas - cores variadas	400	Un.	2,00	800,00
18	Cadeado 20 mm Cr	60	Un.	10,00	600,00
19	Cadeado 25 mm Cr	70	Un.	11,00	770,00
20	Cadeado 30 mm Cr	70	Un.	13,00	910,00
21	Cadeado 35 mm Cr	60	Un.	16,00	960,00
22	Cabos de madeira	100	Un.	10,50	1.050,00
23	Caixa d'água fibra de vidro 1.000 Lt	20	Un.	300,00	6.000,00
24	Caixa d'água fibra de vidro 2.000 Lt	15	Un.	770,00	11.550,00
25	Caixa d'água fibra de vidro 500 Lt	20	Un.	193,00	3.860,00
29	Carrinhos de mão	20	Un.	95,00	1.900,00
30	Cavadeira de duas pernas/ manual	30	Un.	82,00	2.460,00
31	Cano soldável – 25 mm	300	Un.	11,75	3.525,00
32	Cano soldável – 32 mm	300	Un.	17,00	5.100,00
33	Cano soldável – 40 mm	300	Un.	30,00	9.000,00
34	Cano soldável – 50 mm	150	Un.	42,00	6.300,00
36	Chave de fenda	60	Un.	4,75	285,00
37	Cimento	5.000	Scs	29,00	145.000,00
38	Colher para pedreiro / tipo pacetas	100	Un.	19,00	1.900,00
39	Cordas em nylon / média	100	Mts.	1,00	100,00
40	Eletrodo p. verde 2.5 mm	50	Kg.	16,00	800,00
41	Eletrodo p. verde 3.25 mm	50	Kg.	16,00	800,00
43	Eletrodo p. amarela 2.5 mm	50	Kg.	15,00	750,00
44	Eletrodo p. 3.25 mm	50	Kg.	15,00	750,00
45	Eletrodo p. amarela 4 mm	50	Kg.	18,00	900,00
48	Enxó	20	Un.	24,00	480,00
51	Extensão em fio – 12 mts	50	Un.	27,50	1.375,00
52	Facas para roçadeira	50	Un.	15,45	772,50
53	Fita métrica – 30 mts	50	Un.	34,00	1.700,00
57	Fios cabo nº 2,5 mm	600	Mts.	1,00	600,00
58	Fios cabo nº 10 mm	700	Mts.	3,84	2.688,00
59	Fios cabo nº 08 mm	700	Mts.	3,90	2.730,00
60	Fio Torcido nº 2 X 0,75	1000	Mts.	1,50	1.500,00
62	Fio Torcido nº 2 X 2,5	1000	Mts.	2,54	2.540,00
63	Foices medias	80	Un.	15,50	1.240,00
67	Interruptores simples redondos	200	Un.	3,00	600,00
70	Joelho soldável / rosca 25x3/4"	230	Un.	1,60	368,00
81	Lâmpada fluorescente 40w - 1 Mt	200	Un.	5,50	1.100,00
82	Lâmpada Florescente Compacta	200	Un.	10,00	2.000,00
83	Lima chata	300	Un.	11,50	3.450,00
85	Luvras de couro	400	Par	14,50	5.800,00
87	Machados	50	Un.	36,50	1.825,00
90	Mangueiras flexivel	400	Mts.	2,00	800,00
91	Mangueira Preta ½	300	Mts.	0,80	240,00
92	Mangueira Preta ¾	300	Mts.	1,15	345,00

94	Máscaras para poeiras / papel	1000	Un.	1,25	1.250,00
98	Peneiras médias	60	Un.	13,90	834,00
100	Pincel ½	80	Un.	1,10	88,00
101	Pincel ¾	80	Un.	1,30	104,00
102	Pincel 02	80	Un.	3,10	248,00
103	Pincel 03	80	Un.	3,67	293,60
105	Pregos nº 17 x 21	250	Kgs.	8,00	2.000,00
113	Registro esf sold 32mm	40	Un.	12,00	480,00
117	Rodas para carrinhos de lixo	50	Un.	28,00	1.400,00
121	Starter 40W alumínio	60	Un.	2,00	120,00
122	Telha Fibrotex 4 mm 2,44X 0,50m	100	Un.	13,50	1.350,00
123	Telhão 5 mm 1,83X 1,10m	120	Un.	28,00	3.360,00
124	Tesouras para podar grama	50	Un.	16,99	849,50
126	Tinta PVA – 20 LITS – cor branco gelo	200	Latas	95,00	19.000,00
129	Tinta PVA – 20 LITS – cinza medi	200	Latas	115,00	23.000,00
130	Esmalte Sintético – 3.600 MI	60	Latas	45,00	2.700,00
131	Esmalte Sintético – 900 MI	60	Latas	13,50	810,00
137	Torneira plástica de ½	300	Un.	4,25	1.275,00
138	Torneira plástica de ¾	300	Un.	4,50	1.350,00
139	Torneira plástica p/ lavatório	100	Un.	7,18	718,00
140	Torneiras para água	200	Un.	5,50	1.100,00
141	Tubo esgoto 40 mm	160	Un.	15,00	2.400,00
142	Tubo esgoto 50 mm	160	Un.	13,50	2.160,00
143	Tubo esgoto 75 mm	120	Un.	37,50	4.500,00
144	Tubo esgoto 100 mm	150	Un.	40,50	6.075,00
145	Tubo esgoto 150 mm	120	Un.	109,00	13.080,00
146	Tubo esgoto 200 mm	120	Un.	190,00	22.800,00
147	Vaso sanitário comum	100	Un.	90,00	9.000,00
148	Vassourão para limpeza pública	120	Un.	15,00	1.800,00
151	Piso Esm 20 x 30	1500	Mt	18,00	27.000,00
154	Rejunte cinza escuro 1 kg	400	Kg	2,90	1.160,00
158	Vaso sanitário branco	100	Un.	91,50	9.150,00
159	Forro PVC de 4 mt (anti-chamas)	1200	Mt	14,75	17.700,00
161	Roda Forro peças de 6 mt.	1000	Pç	12,00	12.000,00
162	Emenda para forro PVC	1000	Mt	15,25	15.250,00
165	Desempenadeira Plas14x24	60	Un.	8,50	510,00
167	Engate br 40 cm cromado	160	Un.	4,00	640,00
168	Engate br 50 cm	160	Un.	4,35	696,00
172	Serra Manual	6	Un.	6,00	36,00
174	Trincha Roma Média 1" 302	20	Un.	2,00	40,00
176	Telhas Plan (Barro)	40.000	Un.	0,80	32.000,00
177	Telhas Brasilite 2,44 x 0,50	4.000	Un.	14,88	59.520,00
178	Porta veneziana para banheiro 0,65 x 2,10	400	Un.	175,00	70.000,00
179	Porta veneziana comum 0,80 x 2,10	500	Un.	175,00	8.7500,0
180	Janela veneziana 1,00 x 1,50	300	Un.	167,50	5.025,00
181	Janela veneziana 1,00 x 1,20	300	Un.	143,60	43.080,00
182	Plástico preto 4x100	15	Un.	4,50	67,50
183	Plástico preto 6x100	10	Un.	6,00	60,00
184	Plástico preto 8x100	10	Un.	7,50	75,00

187	Carretilha para poço 14 cm	150	Un	26,50	3.975,00
188	Carretilha para poço 12 cm	150	Un	20,00	3.000,00
189	Veneno para mato (glifosmato) 5 lt	60	Un	118,00	7.080,00
190	Veneno para mato (glifosmato) 1 lt	20	Un	30,00	600,00

Valor Total vencido pela a empresa EDINALDO DE SOUZA-ME (AGROCONSTRUÇÃO) inscrita no CNPJ sob o n.º 08.601.336/0001-11, com o valor R\$ 795.121,10 (Setecentos e Noventa e Cinco Mil, Cento e Vinte e Um Reais e Dez Centavos).

AGNELO DA SILVA & CIA LTDA-ME inscrita no CNPJ sob o n.º 20.830.216/0001-91					
Item	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANT	UND.	Val. Un.	V. Total
01	Adapt. Auto-ajustável cx. d'água 60 MMx 2	20	Un.	18,99	379,80
04	Adesivo plástico 17g	140	Un.	2,00	280,00
08	Alicate – médio	50	Un.	17,65	882,50
17	Broxa – Tipo pincel	200	Un.	3,74	748,00
26	Caixa descarga com engate	40	Un.	26,68	1.067,20
27	Caixa de descargas	70	Un.	23,30	1.631,00
28	Cal branco 5 kg	500	Un.	7,19	3.595,00
35	Cano soldável – 60 mm	150	Un.	58,33	8.749,50
42	Eletroldo p. verde 4 mm	50	Kg.	15,44	772,00
46	Escada Profissional	10	Un.	163,02	1.630,20
47	Enxadas em aço	70	Un.	19,28	1.349,60
49	Espátulas para passar massa corrida	80	Un.	4,87	389,60
50	Enxadão Médio	50	Un.	20,62	1.031,00
54	Fita veda rosca 18 mm X 25m	200	Un.	1,61	322,00
55	Fios cabo nº 06 mm	800	Mts.	2,28	1.824,00
56	Fios cabo nº 04 mm	600	Mts.	1,61	966,00
61	Fio Torcido nº 2 X 1,5	800	Mts.	1,58	1.264,00
64	Interruptor simples redondo	200	Un.	2,90	580,00
65	Interruptor 02 simples c/esp.	200	Un.	5,75	1.150,00
66	Interruptor simples c/placa	200	Un.	3,00	600,00
68	Joelho interno preto ¾	250	Un.	0,88	220,00
69	Joelho soldável 25 mm	220	Un.	0,65	143,00
72	Joelho soldável / rosca 25mmx1/2	160	Un.	1,28	204,80
73	Joelho 90º soldável 20 mm	180	Un.	0,60	108,00
74	Joelho 90º soldável 25 mm	160	Un.	0,65	104,00
75	Joelho esgoto 100 mm	140	Un.	3,64	509,60
76	Joelho esgoto 40 mm	150	Un.	0,65	97,50
77	Lâmpadas comuns – 60 v/110 wats	400	Un.	2,20	880,00
79	Lâmpadas comuns – 100 v/220 wats	400	Un.	2,80	1.120,00
84	Limatão	200	Un.	4,71	942,00
86	Luvas plásticas	400	Par	5,37	2.148,00
89	Mangueira Cristal ½	400	Mts.	1,65	648,00
93	Martelo	100	Un.	16,47	1.647,00
96	Óculos de segurança fibrocarbex	30	Un.	6,17	185,10
106	Pregos nº 18 x 27	250	Kgs.	7,71	1.927,50
107	Pregos nº 22 x 42	250	Kgs.	7,71	1.927,50
109	Pregos nº 19 x 36	250	Kgs.	7,71	1.927,50
110	Rastelos	60	Un.	10,22	613,20
111	Reator partida rápida 1x40x220	50	Un.	18,98	949,00
112	Regadores	45	Un.	13,40	603,00
114	Registro esf sold 50mm	35	Un.	13,95	488,25
115	Registro esf sold 60mm	30	Un.	19,68	2.090,40

116	Registro plastico 25mm	25	Un.	6,82	170,50
118	Rolo para pinturas	70	Un.	6,92	484,40
119	Serrotes Médios	35	Un.	19,78	692,30
120	Soquetes	50	Un.	2,40	120,00
125	Tesouras de cortar galhos	30	Un.	25,00	660,00
127	Tinta PVA – 3.600 ML – verde Nilo	300	Latas	37,69	11.307,00
128	Tinta PVA – 3.600 ML – azul mar	300	Latas	37,69	11.307,00
132	Massa Corrida – 20 Litros	100	Latas	15,00	1.500,00
133	Massa Acrílica – 20 Litros	80	Latas	31,00	2.480,00
134	Selador Acrílico – 20 Litros	60	Latas	70,00	4.200,00
135	Selador Liquido Brilho – 20 Litros	60	Latas	76,00	4.206,00
149	Piso Esm. 33x33 Rocha 7720-A	150	Mt	15,00	2.250,00
150	Piso Esm. Cedasa 35x35	250	Mt	15,00	3.750,00
152	Piso PI 4	1045	Mt.	16,00	16.720,00
153	Piso PI 5	2.000	Mt.	16,00	32.000,00
155	juntapiso 5mm	200	Pct	2,68	536,00
157	Vitrô c/ Requadro 60x40 aço nobre	60	Un.	45,00	2.700,00
160	Forro PVC de 6 mt (anti-chamas)	1000	Mt	15,00	15.000,00
163	Veda calha.285 grs	110	Un.	14,00	1.540,00
164	Chapa meia lua 5/16	40	Un.	7,50	300,00
166	Disco Diam. Turbo 110mmx20mm	40	Un.	16,00	640,00
169	Estribo p/ madeiramento 3/16 x 35	100	Un.	7,03	703,00
170	Lâmpada Florescente 20 wts fixada em bocal	400	Un.	10,00	4.000,00
171	Plug roscavel ½	100	Un.	0,50	50,00
175	Tijolos 6 furos	60.000	Un.	0,39	23.400,00

Valor Total vencido pela a empresa AGNELO DA SILVA & CIA LTDA-ME inscrita no CNPJ sob o n.º 20.830.216/0001-91, R\$ 189.410,95 (Cento e Oitenta e Nove Mil, Quatrocentos e Dez Reais e Noventa e Cinco Centavos).

O valor total da licitação foi de R\$ 984.532,05 (Novecentos e Oitenta e Quatro Mil, Quinhentos e Trinta e Dois Reais e Cinco Centavos). **Adjudicando** às empresas o objeto da Licitação e conquistando assim o direito de contratar com a Administração nos termos da proposta, sujeitando-se à penalidade prevista em Lei, caso se negue a cumprir as condições da proposta. De igual modo, fica no dever da administração a contratar o objeto licitado.

Floresta do Araguaia/PA em 23 de maio de 2016.

Alsério Kazimirski
Prefeito de Floresta do Araguaia

RESULTADO

Ref.:

Processo n.º 01812.2016.070.01

Concorrência Pública n.º 001/2016

Objeto: Aquisição de Materiais de Construção para serem utilizados pelas Secretarias: Obras e Transporte, Administração e Finanças, Trabalho e Promoção Social e Educação, Cultura e Desporto do município de Floresta do Araguaia-PA.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia/PA, designada pela Portaria 277 de 20 de Janeiro de 2016, após a devida **HOMOLOGAÇÃO** e **ADJUDICAÇÃO** do ordenador de despesa, comunica aos participante da Licitação na Modalidade CONCORRENCIA PUBLICA sob o n.º 001/2016, Processo Administrativo de Licitação sob o n.º 01812.2016.070.01, tendo como objeto: "Aquisição de Materiais de Construção para serem utilizados pelas Secretarias: Obras e Transporte, Administração e Finanças, Trabalho e Promoção Social, Educação-Cultura e Desporto e Secretaria Municipal de Saúde do Município de Floresta do Araguaia-PA". Informamos que para o pagamento do objeto da presente licitação, serão usados recursos das seguintes **Dotações Orçamentárias**: 02 – Gabinete do Prefeito; 04.122.0036.2-003 – Manutenção do Gabinete do Prefeito – 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo // 03 – Secretaria Municipal de Administração e Finanças – 04.122.1203.2-008 – Manutenção da Secretaria Municipal de Administração e Finanças – 3.3.90.30.00.00 –Material de Consumo // 04 – FMAS- Fundo Municipal de Assistência Social – 08.122.1203.2-014 – Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social – 3.3.90.30.00.00 – Materiais de Consumo // 05 – Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto – 12.122.1203.2-026 – Manutenção da Secretaria de Educação, Cultura e Desporto – 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo // 06 – Fundo municipal de Educação; 12.361.0408.2-043 – Manutenção do Transporte Escolar – 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo // 08 – Secretaria Municipal de Obras e Transportes; 04.122.1203.2-069 – Manutenção da Secretaria de Obra e Transporte – 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo // 09 – Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos; 18.122.1203.2-071 – Manutenção da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos; 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo // 10 – Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural; 20.122.1203.2-072 – Manutenção da Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural; 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo da Lei Orçamentária para o exercício financeiro de 2016. Que teve como vencedora as empresas com os respectivos valores: AGNELO DA SILVA & CIA LTDA-ME inscrita no CNPJ sob o n.º 20.830.216/0001-91, R\$ 189.410,95 (Cento e Oitenta e Nove Mil, Quatrocentos e Dez Reais e Noventa e Cinco Centavos) e EDINALDO DE SOUZA-ME (AGROCONSTRUÇÃO) inscrita no CNPJ sob o n.º 08.601.336/0001-11, com o valor R\$ 795.121,10 (Setecentos e Noventa e Cinco Mil, Cento e



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA – PA

Vinte e Um Reais e Dez Centavos). O Valor total da licitação foi de R\$ 984.532,05 (Novecentos e Oitenta e Quatro Mil, Quinhentos e Trinta e Dois Reais e Cinco Centavos).

Floresta do Araguaia/PA em 23 de maio de 2016.

Marco Antonio Lage Rolim

Presidente da C. P. L.

Portaria 277 de 20 de Janeiro de 2016

Edicarlos Jesuino Filho
Membro

Ailton Nascimento Brito
Membro